1. καθαρός] Cum marg. Ed. Codd., ex-
cepto Vind. A., omnes καθαρός. Vind. A.
καθαρός, supra lin. a. Marc. A. καθαρός.

2. δύναται] Cod. Vat. δύνανται.

ib. τύπους] Codd. Marc. A. Vat. et
Vind. A. τύπους, ut legit Fic. et ego cor-
recti.

3. σὸν οἶον ἔδραν ἵν] Cod. Vat. τῷ οἴον
ἔδραν τῷ etiam Marc. A. Locus non
sanus. An τοιοῦν, vel τοιούσια ἔδραν ἵν
τ. σ.? Etiam ὥστε ante παραρρέειν. exse-
quente linea male redactum videtur.

ib. παραρρέεισθαι] Cod. Vat. δίχεσθαι.

4. αἱ ἴνεργασίαι] Cod. Vat. οἱ pro αἱ.

5. ἀντερείσεις] Ita Ed. et Codd. fere
omnes. Sed vocabulum est nibil, legen-
dumque ἀντερείσεις, ut est in Cod. Marc.

A. apud nostrum II. 1, 6. et statim sub-
sequuntur ipsa nostro loco.

9. αὐτῆς] Cod. Vat. αὐτή.

ib. ἐπεθύμησε] Cod. Darm. ἐπεθύμησε.

10. ἀπῆλαυσεν] Cod. Vat. Marc. A. ἀπ-
λαυσεν.

Idem mox ῑs pro ῑs; et ἐπεθύμησι-
σεν pro ἐπεθύμητον. Fic. legisse videatur
ὅντων ἐπεθύμησε, καὶ ὅν ἀπῆλαυσε, καὶ ὅν

οὐκ ἀπῆλαυσεν. Sed libri mss. nostri nil

pleniū quam Edit.

ib. εἴποι] Codd. Ciz. Marc. A. Med.
B. Vat. Vind. A. εἴποι: Ed. cum rell.
εἴπη.

11. μημονέσι] Cod. Vat. μημονέσι.

12. λήγειν] Cod. Ciz. λήγειν.

14. καὶ ἔργον] Codd., exceptis Darm.
Marc. B. et Med. A., omnes ἔργον τι:
quod addidi.

18. σύνεσι] Cod. Ciz. σύνθεσι.

ib. οὐχ ἵν] Ita nonnisi Codd. Darm.
Marc. B. et Med. A. (a pr. m.) Reliqui
omnes οὐδέν: quod recepi.

primere, ac velut sedem in corpore stabilire ad
capiendas formas, atque servandas. Sed primo
quidem ejusmodi figuræ non sunt magnitudines;
deinde neque tanquam sigillares impressiones,
neque reverberationes vel figurations quædam:
quoniam neque ibi est impulsio, neque fit sicut
in cera fieri consuevit, sed modus alter, qualis est
intellectio, etiam in rebus, quæ sentiuntur. At
in intelligendo quænam impulsio vel impressio
dic poterit? Aut quid opus est corpore, vel
etiam corporea qualitate, quæcum intellectio per-
agatur. Quin etiam necessarium est eam suo-
rum motuum meminisse: sicut eorum, quæ de-
sideravit, quæve consequentia est, vel minime con-
secuta. Neque dum ad corpus usque perva-
nit, quod tanquam desiderabile nobis propo-
situm est. Quo enim pacto corpus de illis di-

cere poterit, quæ ad ipsum non pervenerunt?
aut qua ratione una cum corpore animus re-
cordabitur, quod nullo modo natura corporis
cognoscere potest? Verum dicendum est, quæ-
dam in animam ipsam desinere, quæcumque
per corpus veniunt: quædam vero animæ so-
lius existere, si modo necesse est, animam ip-
sam aliquid esse, et naturam ejus quandam opus-
que existere. Si vero hoc, insuper desiderium
ejus proprium, desiderique memoriam, quam
ob rem conceptionis quoque et manis voti remi-
niscentiam: quando quidem et ipsius natura in
eorum genere, quæ fluunt, non numeratur. Nisi
enim ita se habeat, neque consensum, neque con-
sequentiam animo concedemus: neque conspira-
tionem, et quasi suimet conscientiam. Nisi enim
anima haec suapte natura possideat, certe in cor-